Quātrū timiditas sit peccatū: s̄eo. fm̄
Tho. sc̄da sc̄de. q. cxxvj. Intimiditas p̄
contingere tripliciter. Uno modo quādo
quis minus timet mortem q̄ debeat. vel
aliqua mala t̄po: alia propter hoc q̄ mi
nus debito amet bona eis contraria. sed
q̄ nihil eorum timeat: non potest ex tali
defectu amoris contingere. **A.** sed ex cau
sis subsequētibz. vt in sum. eo. ti. q. c.
clxxij. vbi hec nota. **B.** Secundo potest
intimiditas contingere eo q̄ quis exti
mat mala opposita bonis q̄ amat sibi su
peruenire non posse. Quod quādoq; cō
tingit ex superbia animi de se presumē
tis. 7 alios cōtemnentis. fm̄ q̄ dicit̄ Job
xlj. Factus est vt̄ nullum timeret. omne
sublime videt. Tertio contingit ex defe
ctu rationis. sicut p̄his dicit. iij. ethico
rū. q̄ cetera p̄pter stultitiam nihil timent.
Unde patet q̄ esse inpavidum est vitio
sum. siue causetur ex d̄fectu amoris. siue
ex elatōne animi siue ex stoliditate. que
tamen stoliditas excusat a peccato si sit
omnino inuincibilis. De materia timo
ris. quere infra. vis. et supra. metus.

Torneamentum. **T**orneamenta dicuntur in quibz mi
lites ex condicōe conuenire solēt
et ab ostentationem virium suarum et
audacie temere congregari. extra eo. c. j.
A. Unde mortes hominum et animaruz
pericula sepe proueniūt. vt̄ ibi. Et sic vi
detur q̄ qualitercūq; fiat talis periculo
sus congressus ab ostentationem viriuz
vocetur a iure torneamentum licet forte
i diuersis ptibus diuersimode nūcupet̄.

Nam nō est curandum de vocabulis: sed de rebus et de rōe legis. ut in. c. itelligen-
tia. ex. f. de verbo. sig. cum etiam in pena-
libus pcedat ad silia ubi ē eadē rō. ut su-
pra. sortilegiū ij. §. vij. in additōne. **B**

Utrū torneamēta facere sit peccatus: se. fm Wil. Tales mortaliter peccāt. qz faciūt p̄hibitionē ecclesie. extra eo. c. j. Si ac nō eēt p̄hibita q̄ fierēt cā discēdi vsū armorū ad impugnanbus ifideles. et ob defensionē patrie. vel reipublice: non eēt peccata. Sed intellige fm Hosti. qz p̄hibenda sūt qñ mortes et corporis q̄ a nime imineāt in eis. Naz debet cogitari hoc eueire posse. ff. ad. l. acquil. l. qui occidit. §. in hac. et. ff. locati. l. si quis domū Et ludus noxius in culpa ē. ff. ad. l. acq̄l. l. naz ludus. et si quis eos ludos appellet ex q̄bus crimina oriunt. ut in p̄hemio. ff. circa fi. **A**. Propter has cās satis patet qz hec de se illicita sūt etiā si ab ecclesia nō p̄hibent. ut et sctit Hosti. et Gof. licet Wil. aliud dixerit. ut i sum. li. ij. ti. ij. q. ij. **B**

Que pena pugnantiū in torneamētis seo. fm Ray. Pena ē qz si aliquis. **A**. s. q̄ exercet tale torneamentū. ut in sū. eo. ti. q. iij. ubi hec habent. Itēz videt et si non exerceat sed auxiliū in illo p̄stet seu eius exercitio in aliquo se immisceat. ut in. §. se. **B**. ibi aliquē occiderit etiā casu: re? homicidij et irregularis erit. quia lud? talis noxius est et illicitus. et ideo q̄cqb̄ ex eo sequit: imputandū est. ar. extra. d. p̄sup. c. j. et extra. de homicidio. c. fi. Itē qui in torneamēto morit: nō debet in cimiterio sepeliri. ut supra. sepultura iij. §. primo.

Quid de his qui ad torneamēta accedūt animo pugnandi non tñ ipi pugnant licet aliqui ibi occisi fuerit: se. fm Gof. Non oportet tales ad ordines pmoueri eo qz ad rem p̄demnatā et p̄hibitam accesserūt. Itē Hosti. **A**. Itē in sū. eo. ti. q. iij. Videtur tamen qz cum talibus possit episcopus dispensare. ut patz sup. bel lum ij. §. ij. in additōne. **B**

Transfactio ē de re du-
bia et lite incerta nec dū finita n̄ gratuita pactio. ff. eo. l. j. **A**. Itē in sū. li. j. ti. j. q. j. fm glo. Ray. **B**. Litez aut intelligas p̄ntez vel futurā. qz etiāz

ante litē p̄ fieri trāfactio. ff. de cōbi. ite. l. eleganter. §. si quis potest.

Utrū transfactio sit licita in spiri-
tibus: se. fm Inno. Licita est dūmodo ex
vtraqz parte tñ spirituale et non tem-
porale interueniat. extra eo. statuimus.
et ca. de cetero. extra. de deci. ex multipli-
ci. et. c. suggestū. extra. de rerum permu.
ad questiones. Itē in beneficijs si pe-
tantur iure p̄fatis: puta. qz vna ecclesia
petit ab alia p̄bendam quā dicit ab su-
am collationem pertinere. Sed si aliq̄s
clericus petat sibi beneficium non est li-
cita transfactio etiam si vtriqz detur spi-
rituale. ex. f. eo. constitutus. Compositio
autēz interuenire potest. extra eo. super
eo. talis. s. qz ille clericus qui ius non ha-
bet vel non habere creditur penitus re-
nūtiat iuri suo sine aliqua datione vel et-
tiam qz ius habens recipiatur in canoni-
cum sine datione. **A**. Hoc est qz dicta cō-
positio sit amicabile et gratuita. ut in
dicto. c. sup. eo. Et idem quod hic notat
in sū. li. j. tit. xv. q. xliij. ubi et addit fm
Hosti. qz si dicta amicabile p̄positio fiat
sine auctoritate iudicis: personalis est. qz
cum personis extinguuntur. Si autem si
at cum iudicis auctoritate: realis est. ni-
si per iudicem aliud dictuz sit. extra eo.
de cetero. Itē qz transfactio aliquando
ponitur pro amicabili cōpositione. ex. f.
eo. ex litteris. et. c. veniens. Itē qz licet
compositio auctoritate superioris facta
teneat mero iure. tamen restituatur ec-
clesie si ex hoc grauius ledatur. ar. ex. f.
de resti. in inte. c. j.

Transitus siue trans-
latio. Quibz de causis potest cle-
ricus secularis transire d vna ec-
clesia ad aliam: seo. fm Ray. Tribus de
cāis. Primo. l. cā necessitatis: puta. p̄p̄
hostes et hmōi. et i hoc casū etiā si q̄s au-
ctōritate p̄pria trāseat nō puniē cuz cām
habeat. Et cessāte necessitate d̄z recupa-
re ecclesiā suā. vij. q. j. pastoralis. Decū-
to cā utilitatis. l. qñ p̄ eē magis utilis i
alia ecclesia. et tūc p̄ trāfire auctoritate
superioris. vij. q. j. mutatōes. et tribo. c. se.
Tertio cā huilitatis siue sctitatis: pu-
ta cū trāsit ad religionē et tunc postqz p̄-
fessus ē: nō potest petere primā eccliam
aut r̄dire ad seculū. vij. q. j. bec nequa q̄.

A. Item in sum. li. iij. ti. xxviii. q. j. **B.**

Quid si clericus cā cupiditatis vlt' am-
bitionis temere trāsit de vna ecclesia ad
aliā: s'c. Debet carere vtraq; s. habita et
ambita. Prima q: supbe eā p̄cepit. **S.**
cūda quia eā auare cōcupiuit. vij. q. j. si
quis ep̄s. et. §. ambitōis. ex̄. de transla.
quāto. S; tñ ecclia p̄ eū repetē. vij. q. j.
nō oz. et. c. siq; vō. **A.** Itē i dca. q. j. **B.**

Quō qui habet beneficiū cū cura si re-
cipit silē vacat p̄mū. habes sup. benefici-
um j. §. iij. Quō etiā teneat clericus si-
ue platus in beneficio residere. habes su-
pra. residētia. §. j. et sup. cleric' j. §. fi. **A.**
Et abte q' clericus sū licētia trāsiēs seu
in beneficio nō residēs put teneat: debet
ip̄o beneficio priuari si admonit' se non
correperit. ex̄. de cle. nō resi. c. relatū. et
nota i dicta. q. j. fm hosti. **Q**d ē intelli-
gendū excepto casu d' q' sup. prime. vidē:
licet qñ trāsit et capit aliā ecclesiā cā cu-
piditatis. i q' nō vidēt necessaria admo-
nitio. ut pretactum est. **B.**

Quō trāseunduz sit de vna ecclesia ad
aliā: s'c. fm ray. Si est ep̄s nō p̄ trāsi-
re sine exp̄ssa licētia pape. vij. q. j. mu-
tatōis. siue sit p̄secratus siue electus et
p̄firmatus. ex̄. de trāsla. inter corporalia.
Si vō sit inferior et trāsit ad aliā eccle-
siā eiusdē ep̄atus. sic sufficit tacit' cōsen-
sus ep̄i. ar. xxxij. q. v. q' vrozem. **S**i vō
ip̄e subest inferiori plato et trāsit ad eccle-
siā nō subditā illi tūc p̄sensus exp̄ssus re-
quirēdus est. ar. lvij. dif. c. ij. et. ix. q. iij.
p̄questus. **C**ū at trāsit ad ecclesiā alteri'
ep̄atus necessari' ē exp̄ssus cōsensus ep̄i
et etiā alterius si habet aliū sup se p̄ter
ep̄m. lxxj. dif. p totū. lxxv. dif. florenti-
nū. vij. q. j. ep̄us de loco. de renū. admo-
net. **A.** hoc. c. nō vidēt ibi haberi. **E**t itē
quod in hoc. §. notat in sū. eo. ti. q. ij. vbi
etiā patet q' id qd sequit' fuit dictū glo.
ray. **B.** **H**odie tamē de cōsuetudine lnia
nō petiēt. **P**orro de trāscu vni' religiōis
ad aliā. habes sup. religio v. p totū. **N**o-
ta q' q' trāsit de vna ecclesia ad aliā d' mi-
nozi ad maiorē trāscire debet. xcij. dif. le-
gimus. ex̄. de trāsla. c. j. **E**t tūc aliq; p̄-
lat' d' trāslatus cū ē p̄firmatus q' obtinu-
it corporalez possessionē. xxj. q. ij. si quis iā
trāslatus. et ibi hoc notat glo. **B.** **E**t tūc
nihil debet habere cōe cū p̄ori ecclesia. ut

ibi dē. **S**ec' si nō habz corporalē possessio-
nē. xcij. dif. si quis ep̄i. **E**t de hoc etiā ex̄.
de elec. cum in cunctis.

Treuga. **Q**ui tēpore
treuge bona sua p̄ mare siue p̄ e-
rā auferit sarraceis: rapinā com-
mittūt. q' ad restitutōz tenent. q' possunt
puniri a p̄ncipe cui' treugas frangūt. cā
fides etiā hosti seruāda ē. xxij. q. j. noli.
xxij. q. iij. Innocens.